




















































2.2.3 Stigar, utsiktsplats 

Från parkeringsplatsen leder en stig in i nationalparken. Stigen går fram till Stora 
Idgölen där den delar sig. En del fortsätter upp mot Idhöjden medan den andra går runt 
Stora Idgölen. Från Idhöjden skall en ny stig anläggas som går från Idhöjden runt Lilla 
Idgölen och tillbaka till stigen vid Stora Idgölen. 

Stigarna skall markeras med enkla träskyltar vid vägkors etc. 

Stigarna skall hållas framkomliga. Träd som faller över stigarna skall om så krävs för 

framkomligheten dras åt sidan, eller om trädet är för stort skall det sågas av vid stigen 
med sneda sågsnitt. Den avsågade delen läggs in i skogen. Trappor etc skall inte 
iordningställas. 

2.2.4 Parkeringsplats 

En parkeringsplats för ca 20 bilar skall finnas vid Stora Grytgölen. 

2.2.5 Renhållning 

Sopställ skall finnas vid parkeringsplatsen. TC eller annan sanitär anordning krävs för 
närvarande inte. 

Naturvårdsförvaltaren bör träffa avtal med kommunen om soptömning. 

2.2.6 Utmärkning av nationalparkens gräns 

Nationalparkens gräns skall märkas ut enligt svensk standard (SIS 03 15 22) och enligt 
Naturvårdsverkets anvisningar (SNV:s handbok "Skyltar i naturskyddade områden", 
avsnitt 5). 
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BESLUTSPROTOKOLL 

2026-03-12

 Ärendenummer 

NV-26-002327 

 

Reviderat kapitel 2 i skötselplanen för Norra Kvills nationalpark 

 

1 § Naturvårdsverket beslutar att ersätta det befintliga kapitel 2 (Anordningar 

för rekreation och friluftsliv) i skötselplanen för Norra Kvills 

nationalpark med bilagd text och karta.  

 

Beslutande: Fredrik Hannerz, avdelningschef, Avdelningen för natur och vilt 

Föredragande: Maano Aunapuu, enhetschef, Områdesskyddsenheten 

Vid den slutliga handläggningen har i övrigt deltagit: Ola Larsson, handläggare, 

Områdesskyddsenheten 

Vid protokollet 

Maano Aunapuu 

Justeras 

Fredrik Hannerz 

Bilaga 

1 Nytt kapitel 2 för skötselplanen för Norra Kvills nationalpark.  
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2. Besökarförvaltning 

2.1. Övergripande mål 

Det övergripande målet för besökarförvaltningen är att nationalparken ska vara 

tillgänglig för alla utan att det har en negativ påverkan på de värden som ska 

bevaras. Tillgänglighet är ett brett begrepp som innebär att förvaltaren ska arbeta 

utifrån ett inkluderande förhållningssätt. Nationalparken är till för alla, oavsett 

nationalitet, etnicitet, ålder, kön, kunskaps- eller ambitionsnivå. Nationalparken 

ska vara känd, tillgänglig, attraktiv som besöksmål och erbjuda berikande 

upplevelser. 

2.2. Nuläge 

Nationalparken nås via avfart från vägen mellan Vimmerby och Norra Vi. 

Parkering finns vid Stora Grytgölen. Från parkeringen leder en bred, grusad, 

tillgänglighetsanpassad led fram till nationalparksentrén. Vid entrén finns 

informationsskyltar om både Norra Kvill och om övriga nationalparker i Sverige 

samt en informativ modell av nationalparken. Entrén är utformad i enlighet med 

varumärket Sveriges nationalparker 

De två vandringslederna Stora Idgölenrundan (2,5 km) och Lilla Idgölenrundan 

(4 km) utgår från nationalparksentrén. Vandringsleder och andra anordningar för 

besökare är utformade i enlighet med varumärket för Sveriges nationalparker. 

Längs vandringslederna finns skyltar med naturvägledning om olika företeelser i 

nationalparken. 

Vid Stora Idgölen finns ett rastbord och på Idhöjden och vid Lilla Idgölen finns 

bänkar. Rastplatsen Näckön, som ligger utanför nationalparken men i anslutning 

till parkeringen, nås via en bro med hög tillgänglighet. Här finns rastbord, grill, 

vindskydd och vedförråd. I anslutning till Näckön och parkeringen finns en 

tillgänglighetsanpassad torrtoalett. 

Förvaltaren tillhandahåller information om nationalparken på webbplatsen för 

Sveriges nationalparker. Skyltar med information om nationalparken finns vid 

nationalparksentrén och det finns en informationsfolder om nationalparken.  

2.3. Förvaltningsinriktning 

Nationalparkens förvaltare tar stöd av och följer aktuella vägledningar och 

riktlinjer. Detta kan till exempel gälla val av material, principer för utformning 

samt tillgänglighetsanpassning av service, fysiska anordningar och information. 

2.3.1. Anordningar för besökare 

Vandringslederna ska hållas framkomliga. Träd som fallit eller i närtid hotar 

falla över leder eller andra besökaranordningar ska fällas och lämnas kvar på 

lämplig plats i närheten. Om mycket grova träd fallit kan det ibland räcka att 

endast kapa en passage genom dessa.  

Då nationalparken på vissa platser är kuperad och blöt är grusning, spänger och 

trappor längs lederna exempel på möjliga åtgärder för att tillgängliggöra området 

och minska negativ påverkan på nationalparkens naturvärden. 
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2.3.2. Information och naturvägledning 

Informationen om nationalparken ska vara uppdaterad och finnas i både digital 

och fysisk form. Den ska finnas på svenska och engelska och språket ska vara 

lättförståeligt, pedagogiskt och tillgängligt för olika grupper av besökare. 

Gränsen för nationalparken markeras i fält i enlighet med Naturvårdsverkets 

vägledning. Gränserna presenteras även på tryckta och digitala kartor. 
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